绍学院医学[2014]11号
                                       绍学院医团[2014]11号
关于开展2014年自强奖（助）学金、“大学生自强之星”评选活动的通知

为进一步挖掘我院的先进学生典型，展现我院学子自强不息、发奋图强的青春风采，弘扬社会主义核心价值观。经研究决定，开展2014年自强奖（助）学金、“大学生自强之星”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
用身边的典型教育人，鼓励大学生奋发自强、勇于担当、超越自我，引导大学生对照先进找差距、学习先进见行动，进一步打造自强文化，增强大学生思想政治教育工作的针对性、实效性。
二、评选对象
1.我院登记在册的家庭经济困难学生；

2.遭遇重大意外身体伤害事故或突发急重病症住院的学生；

3.遭受灾害、家庭突发变故造成人身及财产损失等家庭的学生；

4.因其他原因引起个人生活困难、难以维持基本生活的学生。
三、自强奖（助）学金评选要求
1.爱国爱校，自觉遵守宪法、法律和学校规章制度，无违纪处分；

2.具有良好的思想政治素质，德育考核为良好及以上；

3.生活俭朴，作风正派，无高消费情况；

4.学习勤奋，成绩优异，上学期综合测评成绩位于班级前1/3；
5.对于综合测评成绩未进入前1/3，但达到前1/2的学生，如在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、志愿公益、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现特别突出者也可申请，但需提交详细的书面证明材料。
6.自强奖（助）学金，只能择一申报，且均需提交申请表（附件1），其中，自强奖学金申报者另需提交一份1000字左右的个人材料（突出的自强事迹或个人成就）。

四、“大学生自强之星”评选要求
1.具有良好的思想政治素质，学业成绩优良，品行端正，热心公益，乐观向上；

2.有梦想并勇于克服各种困难去实现自己的梦想，在爱国奉献、科研创新、自主创业、志愿公益等方面，表现出非同一般的顽强毅力，有突出的自强事迹或个人成就，为当代大学生树立了可亲、可敬、可信、可学的时代榜样；
3.本人的事迹材料在本校的校报、校园网等校园媒体或其他社会媒体上有过相关报道或介绍，并在校园内引起较大反响者优先；
4.申报“大学生自强之星”者，需提交申请表（附件2），且可同时兼报自强奖（助）学金。
五、奖项设置

自强奖学金：设一等奖5名，奖励金额为800元/人；二等奖10名，奖励金额为600元/人；三等奖15名，奖励金额为400元/人。

自强助学金：资助金额为200元/人。
大学生自强之星：设10名，颁发荣誉证书。
六、评选程序

1.5月20日前，各班级做好宣传发动工作；

2.5月25日前，各班将申报材料上交至专业辅导员处；
3.5月30日前，学生科负责审核申请人的材料，院学生工作领导小组讨论确定获奖者名单。
七、工作要求
各班级要高度重视，广泛宣传，认真组织，深度挖掘，公开公正公平地开展此项工作。
附件1：绍兴文理学院医学院自强奖（助）学金申请表
附件2：绍兴文理学院医学院“大学生自强之星”申请表
绍兴文理学院医学院学生科
 共青团绍兴文理学院医学院委员会

                                   2014年5月20日

附件1：

绍兴文理学院医学院自强奖（助）学金申请表
专业：                                      班级：
	姓名

	性别

	民族

	贴

照

片

处

	政治面貌

	籍贯

	职务

	英语等级

	联系方式

	是否为登记在册的
家庭经济困难学生

	困难类别
	□一般困难

□特别困难

	上学期不及格课程数

	上学期综合排名
	     /    （名次/班级总人数）

	申请类别
	□自强奖学金           □自强助学金

	申请理由

（250字
左右）
	                         申请人签字（手签）：

	班主任

鉴定
	（从思想、学习、公寓表现等方面给出评定）

                                  班主任签字：

                                             年   月   日

	学生科

意见
	（盖章）：

           年   月   日
	学院

意见
	（盖章）：

          年   月   日

2014年5月版

附件2：
绍兴文理学院医学院“大学生自强之星”申请表
	姓名

	性别

	民族

	贴

照

片

处

	政治面貌

	籍贯

	职务

	专业班级

	联系方式

	是否为登记在册的
家庭经济困难学生

	困难类别
	□一般困难

□特别困难

	自强事迹介绍

	                                        （要求不少于1000字，可另附纸填写）

	班
主
任
推
荐

意

见
	                                     班主任签字：

                                             年   月   日

	学生科

意见
	（盖章）：

           年   月   日
	学院

意见
	（盖章）：

          年   月   日

2014年5月版

PAGE
4